
Van: 

MN 

ven 

on 

nl 

Verzonden; 
04-10-2021 14:07 

(geanonimiseerd)(geanonimiseerd)(geanonimiseerd)(geanonimiseerd)

Aan: 

WN on 

n- 

(geanonimiseerd)(geanonimiseerd)(geanonimiseerd)(geanonimiseerd)(geanonimiseerd)(geanonimiseerd)(geanonimiseerd)(geanonimiseerd)

Onderwerp: 
FW: 

verzending 
stukken CJIB/OM 

Dag EM 

Bijgaand 
het antwoord van 

B 
nav de 

eerste 
‘casus’. 

en ‘casus’ nummer 
2 
daarvan is niet 

duidelijk 
of de 

enveloppe 
is 
geopend. 

heeft alleen de mail 
gehad 

die 
ik 

al naar 

je 
heb 

doorgestuurd. (geanonimiseerd)(geanonimiseerd)

(geanonimiseerd)(geanonimiseerd)

(geanonimiseerd)(geanonimiseerd)

(geanonimiseerd)(geanonimiseerd)

  

  

   (geanonimiseerd)(geanonimiseerd)

Van: 
MN <ol> 

Verzonden: 
maandag 

4 
oktober 2021 10:40 

Aan: 
MN 

van 

< 

octon.nl> 

Onderwerp: 
Re: 

verzending 
stukken CJIB/OM 

Goeiemorgen 

Het CJIB heeft de 
envelop geopend. 

Ik 

kreeg namelijk 
de 

melding 

met 
het brs nummer terug. 

In 

overleg 

met 

mij 
heeft het CJIB het dossier 

aangetekend 
verstuurd naar het adres 

(OM) 
dat 

op 
de 

envelop 

staat. 

Hij 
is dus niet 

teruggestuurd 
naar 

mij 
of de odbn. 

Mocht je nog 
meer 

vragen 
hebben hoor 

ik 
het 

graag. 

(geanonimiseerd)(geanonimiseerd)

(geanonimiseerd)(geanonimiseerd) (geanonimiseerd)(geanonimiseerd)

(geanonimiseerd)(geanonimiseerd)

(geanonimiseerd)(geanonimiseerd)

Groetjes EEM 

Op 
4 okt. 2021 om 07:51 heeft 

(GN 
ven 

<eoeeen.n!= 
het 

volgende geschreven: (geanonimiseerd)(geanonimiseerd)

(geanonimiseerd)(geanonimiseerd)

(geanonimiseerd)(geanonimiseerd)

Dag MEM 

Jij 
hebt me een 

tijdje teug 
een 

melding gedaan 
van het feit 

1. 
Een 

aangetekende dichtgeplakte enveloppe 

met 

daarop 
het adres van het OM is naar het CJIB verstuurd. 

Het CJIB heeft de stukken 
gelukkig teruggestuurd 

met 
de 

melding 
dat het fout is. 

0 
Hoe kan een 

enveloppe 
die is 

geadresseerd 
aan het OM dan toch naar het CJIB worden 

gestuurd? 

Er staat 

op 
de 

enveloppe 
toch het adres van het OM? 

0 
Heeft het CJIB de 

enveloppe geopend? 
Of is de 

enveloppe ongeopend geretourneerd 
naar de 

ODBN? 

Ik 
heb dit 

gemeld 
aan de 

privacy-officer 
en 

krijg bijgaande vragen 

in 
het rood 

De 
eerste 

vraag 
kan 

ik 
niet 

op 
antwoorden maar dat 

ligt 
al 

bij 
het 

team 

verzending. 
Heb hen 

nogmaals op 
de 

werkafspraken geattendeerd. 
De 2° rode 

vraag 

stuur ik 
even door naar 

jou. 
Weet 

jij 
of het CJIB de 

enveloppe 

heeft 
geopend? 

Heet het CJIB de 
enveloppe naar jout terug gestuurd 

of is deze weer naar de ODBN 
gegaan. 

Ik 
hoor 

graag 
even van 

je 

(geanonimiseerd)(geanonimiseerd)

De 2° zaak is niet van 

jou 
maar van 

BN 

— 

ik 

ga 
hem ook even mailen (geanonimiseerd)(geanonimiseerd)

Van: 
MN 

< 

eocn …n> 

(geanonimiseerd)(geanonimiseerd) (geanonimiseerd)(geanonimiseerd)(geanonimiseerd)(geanonimiseerd)(geanonimiseerd)(geanonimiseerd)

Verzonden: 
maandag 

4 
oktober 2021 07:18 

Aan: 
van 

< 

odbn.nl> 

ec: 

< 

odbn.nl>; MN <0 

nl>; 

Mark-Jan 

Katz 
< 

odbn.nl> 

Onderwerp: 

RE: 

verzending 
stukken CJIB/OM 

Hoi 

Allereerst: heel 
goed 

dat 
je 

dit 
bij 

me meldt en dat 
je 

er alert 
op 

bent dat dit datalekken zouden kunnen 
zijn 

waarop 
actie moet worden ondernomen! 

Over 
je 

mail heb 
ik 

een 

paar vragen. 
Die zou 

ik 
het liefst via Teams 

met 

je 
willen 

bespreken, 
werkt het snelst, 

maar je agenda 
biedt 

erg weinig 
ruimte. Bel 

mij 
anders maar als 

je tijd 
hebt. 

Mijn vragen 
heb 

ik in 
rood aan 

jouw 

mail 
toegevoegd. 

Groet, 

René 

(geanonimiseerd)(geanonimiseerd)

(geanonimiseerd)(geanonimiseerd)

(geanonimiseerd)(geanonimiseerd)

(geanonimiseerd)(geanonimiseerd)

(geanonimiseerd)(geanonimiseerd)(geanonimiseerd)(geanonimiseerd) (geanonimiseerd)(geanonimiseerd)

(geanonimiseerd)(geanonimiseerd)

T 
088 7430 000 

(alg) 

T 

EN 
= 

oc! (geanonimiseerd)(geanonimiseerd)(geanonimiseerd)(geanonimiseerd)(geanonimiseerd)(geanonimiseerd)

bereikbaar 
op: 

ma 

| 
di ochtend 

| 

wo 

| 
do ochtend 

| 

vr 

www.odbn.nl 

Disclaimer 

Aan de inhoud van dit e-mailbericht kunnen 
geen 

rechten worden ontleend, 

tenzij 
dit 

expliciet 

in 
dit bericht is verwoord. De informatie verzonden 

met 

dit bericht is uitsluitend bestemd voor de 
geadresseerde. 

  

    

   

  

   

(geanonimiseerd)(geanonimiseerd)



Indien de lezer van dit bericht niet de 
geadresseerde 

is wordt u verzocht 

het bericht 
te retourneren 

aan de afzender 

Van: 

  

  

  

  

(geanonimiseerd)(geanonimiseerd)

(geanonimiseerd)(geanonimiseerd)

(geanonimiseerd)(geanonimiseerd)

(geanonimiseerd)(geanonimiseerd)

(geanonimiseerd)(geanonimiseerd)

(geanonimiseerd)(geanonimiseerd)

(geanonimiseerd)(geanonimiseerd)

(geanonimiseerd)(geanonimiseerd)(geanonimiseerd)(geanonimiseerd) (geanonimiseerd)(geanonimiseerd)

(geanonimiseerd)(geanonimiseerd)

(geanonimiseerd)(geanonimiseerd)

(geanonimiseerd)(geanonimiseerd)

  

MM ocon.nl>; 

Mark-Jan 

odbn.nl> 

SO | (geanonimiseerd)(geanonimiseerd) (geanonimiseerd)(geanonimiseerd)

(geanonimiseerd)(geanonimiseerd)

Dag 
allen 

Afgelopen 

2 
weken is er 

2x 
iets fout 

gegaan 
met het verzenden van stukken 

1. 
Een 

aangetekende dichtgeplakte enveloppe 

met 

daarop 
het adres van het OM is naar het CJIB verstuurd. 

Het CJIB heeft de stukken 
gelukkig teruggestuurd 

met 
de 

melding 
dat het fout is. 

0 
Hoe kan een 

enveloppe 
die is 

geadresseerd 
aan het OM dan toch naar het CJIB worden 

gestuurd? 

Er staat 

op 
de 

enveloppe 
toch het adres van het OM? 

0 
Heeft het CJIB de 

enveloppe geopend? 
Of is de 

enveloppe ongeopend geretourneerd 
naar de 

ODBN? 

0 
Formeel is dit enk 

ik 
een datalek 

— 

het betreft 
namelijk strafrechtelijke 

zaken vandaar dat 
ik 

HM 

ook 
in 

deze mail 
zet. 

2. 
Gisteren 

kreeg 

ik 
een 

melding 
dat een BOA een mail heeft 

gehad 
met een Proces Verbaal als 

bijlage 

erbij. 
Ook dit is niet conform de 

afspraak. 

0 
Wie heeft die mail 

gestuurd? 
Zaakadministratie? 

0 
Het 

gaat 
over dezelfde zaak als hierboven? 

De BOA heeft een 

dichtgeplakte enveloppe aangeleverd 

met 

daarop aangegeven 
het adres van het CJIB. 

Blijft 
dat dit stuk dus naar het OM is verstuurd 

ipv 
naar het CJIB. 

0 Ik 
denk andersom? Dus naar het CJIB 

in 

plaats 
van naar het OM? 

Vervolgens 
is de post dus terug gekomen 

— 

deze is 
geopend 

— 

is 
ingescand 

en naar de BOA verzonden 
met 

de 
melding: 

“weet niet zo 

goed 
of deze 

bij 
een 

lopende procedure hoort, mocht die 
nog ergens ingescand 

worden dan hoor 
ik 

het 
graag”. 

Het 
lastige 

is dat door deze fouten de zaak 
waarschijnlijk 

niet meer behandeld gaat worden omdat de 

documenten niet 
op tijd bij 

het CJIB waren. 

0 
Ook dit is een zoals 

ik 
het ziek een datalek die 

ik 

op 
deze manier ook 

doorgeef 
aan 

MN 

0 
Een datalek omdat Zaakadministratie dit heeft 

geopend”? 

Er 

zijn afspraken gemaakt 
met 

betrekking 
tot het versturen van 

strafrechtelijke 
stukken naar het OM en/of CJIB. 

Deze 
afspraken zijn 

verouderd en 

kloppen 
niet meer helemaal. Dit is 

gebleken tijdens 
de 

afhandeling 
van een 

datalek dat door 
BEN 

s 
gemed. 

Ik 
stel nieuwe 

afspraken op 
en 

leg 
die 

ter 

beoordeling 
voor aan 

jou 
en 

aan Zaakadministratie. 

Deze 
enveloppen mogen 

nooit en 
te 

nimmer 
open 

worden 
gemaakt. 

Ook als er post komt van het OM en/of CJIB. 

Deze worden 
ongeopend 

in 
de locker van SSiB 

gelegd 
en de SSiB-ers 

bekijken 
wat er mee moet 

gebeuren. 

Op 
deze manier dus het verzoek om de 

afspraken/werkafspraken volledig op 

te 

volgen. 
Heb een 

overleg 
van 

maart 
waarin het een en ander 

staat 

nogmaals toegevoegd. 

Met 
vriendelijke groet, 

(geanonimiseerd)(geanonimiseerd)

(geanonimiseerd)(geanonimiseerd)

(geanonimiseerd)(geanonimiseerd)

(geanonimiseerd)(geanonimiseerd)

(geanonimiseerd)(geanonimiseerd)

Manager 

team 

Handhaving 

/ 

manager 
SSIB 

/ 

klachtenafhandeling 
ODBN 

/ 

grijze 
strafrecht ODBN 
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(geanonimiseerd)(geanonimiseerd)(geanonimiseerd)(geanonimiseerd)

Meodon.nl (geanonimiseerd)(geanonimiseerd)

www.odbn.nl 

Disclaimer 

Aan de inhoud van dit e-mailbericht kunnen 

geen 

rechten worden 
ontleend, 

tenzij 
dit 

expliciet 
in dit bericht is verwoord. De 

informatie 
verzonden met 

dit bericht is uitsluitend bestemd 
voor 

de 

geadresseerde. 

Indien de lezer van dit bericht niet de 

geadresseerde 
is wordt u verzocht 

het bericht te retourneren 
aan 

de 
afzender. 

(geanonimiseerd)(geanonimiseerd)

(geanonimiseerd)(geanonimiseerd)








